Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.04. 2018
                                                                                                                          № 408

  с. Бирофельд

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

     В целях приведения Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
     1. Провести  11  мая 2018 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
     2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
     3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по  проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
     4. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
     5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения не позднее 30 апреля  2018 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Гуцелюк Л.А.).
     7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     М. Ю. Ворон
	                                                                                                       УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                  решением Собрания депутатов
                                                                                                       от  26.04. 2018 № 408

Порядок
учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования « Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и участия граждан в его обсуждении

1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую комиссию по проведению публичных слушаний (далее - комиссия), образованную Собранием депутатов либо главой сельского поселения, к компетенции которых относится выносимый на публичные слушания вопрос.

2. Предложения и замечания граждан принимаются в устной или письменной форме в администрации муниципального образования « Бирофельдское сельское поселение» по адресу: с. Бирофельд ул. Центральная № 45, начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.

Указанные предложения и замечания регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

3. В предложениях по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

 4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение.

5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования « Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

 6. Публичные слушания проводятся  11 мая   2018 года село  Бирофельд -  администрация сельского поселения в 10-00 часов,  11 мая  2018 село  Алексеевка - Дом культуры в 11-00 часов,  11 мая  2018 года село  Опытное поле - Дом культуры в 12-00 часов,   11 мая  2018 село  Красивое – Дом культуры в 13-30 часов.
2

7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в Устав принимается решение путем голосования большинством голосов от участников публичных слушаний в каждом населенном пункте.

 Результаты голосования граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области публикуются в средствах массовой информации отдельно по каждому населенному пункту.

9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

                                                                         3

                                                                                                       Утвержден:
                                                                                                       решением Собрания депутатов
                                                                                                       от 26.04.2018 № 408
                                                            Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования « Бирофельдское сельское поселение»  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:

 1.  Ворон М.Ю.          -  глава сельского поселения, председатель комиссии

 2.  Васильева Т.А.      -  заместитель главы  администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», секретарь комиссии

                                                           Члены комиссии:

3.  Гуцелюк Л.А.          -  депутат от избирательного округа № 1

 4.  Дмитриев Н.В.       -     депутат от избирательного округа № 1

 5.  Дураченко А.И.      -    депутат от избирательного округа № 2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

____________
     № ___

с. Бирофельд
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 31.12.2017 №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»,   от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», изменениями в федеральном законодательстве,  Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения от 19.08.2005  № 15  (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения от 14.04.2006 № 55, от 01.06.2007 № 125, от 20.02.2008 № 179, от  15.08.2008 № 246,от 19.02.2009 № 58, от 21.04.2009 № 71, от 21.07.2009 № 100, от 26.11.2009 № 124, от 28.12.2009 № 135, от 29.03.2010 № 158, от 25.05.2010 № 176, от 28.07.2010 № 182, от 28.09.2010 № 190, от 27.12.2010 № 216, от 25.02.2011 № 222, от 08.06.2011 № 260, от 23.09.2011 № 281, от 31.10.2011 № 287, от 31.01.2012 № 311, от 23.03.2012 № 328, от 26.04.2012 № 334, от 27.08.2012 № 362, от 03.10.2012 № 372, от 30.05.2013   № 434, от 24.10.2013 № 15, от 21.02.2014 № 50, от 01.04.2014 № 65, от 23.05.2014 № 77, 30.07.2014 № 86, от 20.11.2014 № 115, 20.02.2015 №  143, от 30.03.2015 № 169, от 23.09.2015 № 200, от 26.11.2015 № 215, от 28.12.2015 № 225,
от 28.03.2016 № 238, от 27.02.2017 № 314, от 08.09.2017№ 359), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 14 статьи 3 «Вопросы местного значения сельского поселения» изложить в следующей редакции:
-  «14) Участие в профилактике терроризма и экстремизма, противодействию идеологии терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации терроризма и экстремизма в границах сельского поселения»;
- «16) Участие в организации деятельности по накоплению  (в том числе раздельному накоплению) и транспортировке твердых коммунальных отходов».

1.2. Абзац 3 пункта 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

- «прокурор, в соответствии с Федеральным законом  от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

1.3. Статью 9  Публичные слушания, общественные обсуждения, изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определяется решением Собрания депутатов сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения  о времени и месте проведения публичных слушаний,  общественных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях, общественных обсуждениях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,  общественных обсуждений, включая мотивированное обоснование принятых решений».

1.4. Подпункт 4 пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения».

1.5. Статью 21 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Глава сельского поселения в отношении,  которого губернатором Еврейской автономной области  был издан правовой акт об отрешении от должности  главы сельского поселения либо Собранием депутатов принято решение об удалении главы сельского поселения в отставку, вправе обжаловать данные  правовой акт или решение в судебном порядке в течение 10 дней со дня  их официального опубликования».

1.6. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4. В случае,  если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Еврейской автономной области об отрешение от должности главы сельского поселения, либо на основании решения Собрания депутатов сельского поселения об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Собрание депутатов сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения, избираемого Собранием депутатов сельского поселения из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу».
1.7. Пункт 1 статьи 27 дополнить 28,29 следующего содержания:

«28) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

«29) Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
2. Опубликовать зарегистрированное решение с изменениями в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

                                                                     М. Ю. Ворон